



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Moskwa i Administracja Centralna, Alje 15, tel. 4-4. Odpowiedzialny za listy: Kamień. Wzrost: Spółdzielca Wydawnictwa „Czytelnik”.

ŻYCIĘ CZĘSTOCHOWY

Pracowniaki młodzieżowi ul. 15. Telefonacja przy ul. Administracja Centralna, Alje 15, tel. 4-4. Telefon w Drukarni Fabrycznej Nr. 1 w Częstochowie.

Nr 3 (545) WROKRE, 4 STYCZNIA 1949 ROKU CENA 5 ŻŁ.

DIENIE NOWEGO Roku W BELWEDERZE

Przedstawiciele Rządu i społeczeństwa złożyli życzenia Prezydentowi R. P.

1 stycznia 1949 r. w Belwederze wyłożono księgę do której wpisywały się liczne delegacje przybyłe z życzeniami noworocznymi dla Prezydenta R. P.

M. in. złożyła życzenia delegacja ZMPF. Przedstawiciele władz naczelnych partii politycznych i organizacji społecznych, licznych Zw. Zaw. duchowieństwa, wyższych uczelni i organizacji naukowych, samorządu terytorialnego, spółdzielczości i innych.

O godz. 13:02 Prezydent R.P. ob. Boleśław Bierut przyjął życzenia od Rządu R.P. które przekazał Prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz i wicepremier Kotzycki.

Prezident CYRANKIEWICZ w imieniu Rządu życzył Prezydentowi W. R. P. dalszej owocnej pracy dla dobra Państwa i maszerującą do socjalizmu, przy czym równocześnie złożył najlepsze życzenia noworoczne osobiste.

POLSKA JEST JEDNA

KILKA dni temu, 28 grudnia ub. r., prasa podała tekst noty Rządu Polskiego do Brytyjskiej Komisji dla Granicy w sprawie otoczenia na wschód polski granicy.

Nie należy się jednak w tych dwóch faktach i sformułowaniu „na wschód” i „południe” do Ministerstwa Publicznego. Zaledwie w dwa dni po ogłoszeniu tej noty, do 30 ub. m. Sejm RP uchwalił uchwałę Min. Ziem. Odw. skąszych i polecając go do Min. Administracji Publicznej.

A był to wyzwał obrazami, dokonano nie tylko w walce z obiektywami trudnieniami, ale również w walce z dywersją, szarem, bandytyzmem, wrogimi wyzwaniami, zniszczenia, „ostrzeżenia” we wszystkich odłamkach od scytyzmu do groźby, niebezpiecznej mowy Churchilla, cietych słów samego Papieża pod adresem „biednych wstydliwych Niemców”.

Nasze odwołania na Ziemach Zachodnich nie spłyły nam z niebezpieczeństwem do terenu w stalin komunistyczny. Miasta, i wone spalone, kopalnie części wyszły nie był zaopieczony, fabryki przetrwały, a w naszym i urzędach, to sunięcia i porażki, i w ten sposób był ich obraz 4 lata temu. Od-

serdeczne życzenia dla Polski od narodu Zw. Radzieckiego. Mówca zakończył słowami: Życzę Panu, Panie Prezydencie, wszelkich pomyślności zarówno w Jego działalności państwowej, jak i w Jego życiu prywatnym.

Życzę wspaniałemu Narodowi Polskiemu dalszych sukcesów w Jego gospodarstwie i kulturalnym rozwoju oraz dalszego umocnienia Jego demokratycznego Państwa. Dziękując za złożone Mu życzenia, Prezydent P.P. stwierdził m. in. Żegnany w Polsce minął rok, jako rok ze wzajemnie pomysłnej pracy i wspaniałych osiągnięć. Naród Polski z najwyższą ofiarnością i zapalem pracuje nad odbudową swego kraju i nad zabezpieczeniem coraz lepszych warunków rozwoju gospodarstwa i kulturalnego swojej Ojczyzny.

Uroczystość noworoczna w KON

Z okazji Nowego Roku — Generali z W.P. i wyżsi oficerowie instytucji centralnych M.O.N. złożyli życzenia noworoczne min. Obrony Narodowej Marszałkowi Polski, Michałowi Żymierskiemu.

Życzenia noworoczne w imieniu atłache wojskowych państw obcych złożył Marszałkowi Żymierskiemu gen. mjr. Mastow — atłache wojskowej ZSRR.

Na zakończenie odczytujemy: „W ciągu br. powstała Chłńska Republika Demokratyczna. Została utworzona rada demokratyczna, w której będą reprezentowane wszystkie partie demokratyczne i ugrupowania ludowe”. LONDYN (PAP). Czang Kai-Szek wydał rozkaz wycofania swych wojsk z Chin północnych, aby skoncentrować swoje wojska do wojny obronnej, położonej na północ od Nankinu i Szanghaju.

Wbrew uchwale Rady Bezpieczeństwa Wojska holenderskie kontynuują działania wojenne w Indonezji

PARYŻ (PAP). — Mimo uchwały Rady Bezpieczeństwa, która nakazywała przerwać ogień w Indonezji, oddziały holenderskie w sumary ciągu posuwają się w głąb Sumatry, wykorzystując wojska indonezyjskie z ich pozyty.

Władze holenderskie w Indonezji zapowiadały przetrwanie walk do czasu zakończenia „akcji politycznej”. U po zwycięzkiej terytorium Republiki indonezyjskiej, Rzecznik trądu holenderskiego złożył oświadczenie, w którym wyraził przekonanie, że Wąszyngton użyje wszelkich możliwości do ustalenia sprawy indonezyjskiej. LONDYN (PAP). Dowództwo wojsk holenderskich w Indonezji ogłosiło komunikat twierdzący, że holender-

Powiedział on m. in. iż Wojsko Polskie, walcząc na licznym froncie wraz z armiami państw sprzymierzonych, słusznie zaskarbiło sobie sławę zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami i ich satelitami.

Dziękując za życzenia, Marszałek Żymierski podkreślił, że odrzucone Wojsko Polskie jest armią kraju, budującego pokój i wyraził życzenia, aby wszystkie kraje, które walczą w drugiej wojnie światowej o zwycięstwo nad faszyzmem, stały się teraz siłą obrony pokoju światowego.

Z Nowym Rokiem — ocieplenie



Pięknym dzieńem Nowego Roku przemiłi ze sobą znaczne ocieplenie. Sprzymierzona słońcowa pogoda wywołuje z domowych pieleszy najbardziej miłośniących miłośników słońca. Na zdjęciu: korowód wokół w niej.

Wspaniałe osiągnięcia przemysłu ZSRR w r. 1948 gwarancją przedterminowego wykonania planu 5-letniego

MOSKWA (PAP). W Wigilję Nowego Roku świat przy ZSRR doznał ocieplenia sukcesach we wszystkich dziedzinach produkcji przy myślowej.

Szczegółowe doniesienie osiągnięcia ma do zanotowania hutnictwo radzieckie, które roczny plan produkcji stał wykonany 7 grudnia, wyrobów walcowanych 4 grudnia, surowki — 13 grudnia, rur żelaznych 23 listopada itd.

W r. b. w porównaniu z r. ub. wzrost produkcji surowki wynosił 22 proc., stali — 27 proc., walcówki — 23 proc., rur — 39 proc., koksu — 19 proc., wydobywa rudy żelaznej — 20 proc.

W ciągu 11 miesięcy hutnictwo radzieckie dało 543 mil. rubli ponad planowane dochody.

Ogromnymi osiągnięciami może się poszczycić hutnictwo uralckie, które w ciągu 11 miesięcy i 22 dni wykonało roczny plan produkcji, przewidziany na r. 1950, przekraczając go w 23 razy i wyrobów walcowanych — 1,6 raza.

„Państwo Ruhry“ pod egidą USA przygotowują uchwały londyńskie

MOSKWA (PAP). W depeszy z Londynu agencja TASS ogłasza komentarz w sprawie znanego komunikatu konferencji sześciu państw o „porozumieniu” co do przyszłości Zagłębia Ruhry.

Jak wynika z komentarza i z innych ogłoszonych dokumentów, choć to w istocie rzeczy o stordowanie układu poczdamskiego, który przewidział demilitaryzację

przedwojennemu roku 1940, w porównaniu zaś z rokiem 1947 — o przeszło 72 tys. ton więcej.

Nawigując do tych sukcesów, „Prawda” stwierdza, że wzrost produkcji przemysłowej w dziedzinie, w której 5-letni stanowi rekordnie przedterminowego wykonania całego planu 5-letniego.

Nowy Rok w Moskwie

MOSKWA (PAP). Z okazji Nowego Roku Moskwa przybrała wyjątkowo wyjątkowo. Do ostatniej chwili panował niezwykle ruch w sklepach, gdzie z kupowanymi prowanty i napoje oraz tradycyjne podarki dla krewnych i przyjaciół.

Około tysiąca kołchozów zapożyczło żywność w setki ton mięsa, warzyw i owoców. Ilość towarów na rynkach moskiewskich przekroczyła sześciokrotnie poziom roku ubiegłego, podczas gdy ceny spadły dwa i pół raza.

W licznych punktach miasta odbyły się wielkie bazy noworoczne. Sytuacja gospodarcza „Państwa Ruhry” w których odbywały się bazy w przedstawieniu.

W ostatnim dniu 1948 r. do Moskwy nadeszło 100 tysięcy telegramów noworocznych.

Pożadne wiadomości o spotkaniu 1949 roku nadeszły z całego Zw. Radzieckiego Zagłębie Donieckie popiłowało rok 1949, jako święto zwycięstwa pracy. Większość kopalń oraz zakładów hutniczych i fabryk przemysłowych maszynowo już drugi miesiąc pracuje na pełen program czwartego roku pięcioletki powojennej.

Agencja TASS dezaktuje doniesienia prasy angielskiej

MOSKWA (PAP) W związku z doniesieniami dziennika londyńskiego „Daily Express”, jakoby ambasador radziecki w Chinach Roszczyn miał oświadczyć, iż rząd radziecki zbadał by oficjalnie propozycję chińską w sprawie czterostopniowego pośrednictwa USA, ZSRR, W. Brytanii i Francji między Czang Kai-Szkiem a Chińczykami demokratycznymi, — agencja TASS została upoważniona do stwierdzenia, że doniesienie to, w części niezgodne z ZSRR, są całkowicie zmyślone.

Strajk londyńskich pracowników komunikacyjnych

LONDYN (PAP) i b.m. odbył się w Londynie strajk pracowników autobusów i tramwajów, który ma powtórzać się w każdą sobotę do czasu uwzględnienia postulatu wypłacania pracownikom specjalnego dodatku za pracę w sobotę po południu.

Do ostatniej chwili rząd Instytutu cji transportowych w Londynie i władze zw. zaw. czynny rozpoczęły w salku w celu nieopuszczenia do strajku.

Rudy Lotaryngii dla Zach. Niemiec — domaga się premier Westfalii

BERLIN, 3.1 (PAP). Premier Westfalii i północnej Nadrenii Dr Arnold złożył oficjalne oświadczenie, w którym domagał się, aby Niemcy Zachodnie otrzymywały całą rudę Lotaryngii oraz uczestniczyły w kontrolie całego przemysłu Belgii i Luksemburga.

Dr Arnold zaznaczył, że nie tylko Francja i Benelux mają prawo do gwarancji bezpieczeństwa, lecz również Niemcy muszą być do „za bezpieczeństwa swego kraju”.

Okwiadczenie pre-miera Arnolda — jak słychać w kolarz dziennikarskich — stanowi jeszcze jeden dowód odróżnienia się rewizjonizmu niemieckiego, który ma zamiar do utworzenia silnego trójpaństwa niemiecko-

Wzrost cen we Włoszech

RZYM (PAP). Na skutek ostatnich uchwał Rady Ministrów ceny we Włoszech wzrosły z dniami i stycznia 1949 r. O 30 proc. wzrosła opłata konsumpcyjna o 50 proc. wzrosła opłata za dzierżawę lokali handlowych, co połącznie ze sobą podrażnia wszystkich prawie towarów. O 35 proc. została podniesiona taryfa kolejowa, o 30 proc. podwyższone zostały ceny na elektryczność, gaz, itd.

Laureaci nagród państwowych



Plastyczny Zouery Dumkowicki Leon Schular Zułciaj Radziecki Bołotau Wąszyngton (do artykułu na str. 2-4).

GŁOS NOWYCH NIEMIEC

(Specjalna korespondencja API dla „Zycia“)

Na I-rzym Kongresie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przedmawiał delegat Niemieckiej Partii Jedności Socjalistycznej (SED)

Słowa jego przyjęte zostały jako najprzychylniej przez społeczeństwo polskie, świadczą one bowiem o tym, że obecnie SED podjęła konsekwentną walkę przeciwko niemieckim nacjonalizmowi, że zerwała z chwelną polityką pierwszego okresu swego istnienia, kiedy przemuszała za szczytów problem stosunku do nowych granic.

W ostatnich miesiącach SED po oczyszczeniu swych szeregów zdecydowanie wkroczyła na nową drogę i za główne zadanie postawiła sobie walkę z nacjonalizmem i rasizmem. Szczególną zaś uwagę w tej dziedzinie poświęca stosunkowi do Polski. Niemcom, którzy przez wieki byli karmieni hasłem Drang nach Osten, SED uświadamia ogrom zbrodni tych dawnych i konsekwencje, jakie stały się odczynkami.

W programowym artykule, który ukazał się w „Berliner Zeitung“, Walter Ulbricht, członek CKW SED pisał: „My, Niemcy, nie byłymy zdolni do unieszkodliwienia zbroczliwych obywateli z wyjątkiem niemieckich i nie Słasku, ponieważ wyrzucali oni ciągle nowe postulaty, domagające się terenów polskich.“

Jako Niemcy, nie możemy zaprzeczyć, że panujące klasy w Prusach uczyniły wszystko, aby umożliwić stworzenie zjednoczonej Polski demokratycznej. Ponadto Prusy zawarły po sławny traktat o polskiej granicy obszarników. Uczestniczyli w rozbiórach Polski, aby otrzymać jak największy kęs... „Jako Niemcy nie możemy zaprzeczyć, że Niemcy dwa razy w przeszłości na Polskę zaatakowały i rzuciły się na Polskę otoczoną klęskami stracąc Niemcy: Prusy, Wschodnie Słaskie. Nie możemy zaprzeczyć, jako Niemcy, że faszystowski imperializm niemiecki prowadził pod kierownictwem rządu Hitlera długo przedtem przygotowaną wojnę agresywną, w celu wytopienia narodu polskiego.“

plenta dla narodu niemieckiego, który posłusznie wykonywał zbrodnicze rozkazy swych przywódców. Stwierdzają jednakże, że obywateli niemieckich siły reakcji działały jednak w Niemczech i siły postępu.

To przecież Marks w przeddzień Wiosny Ludów oświadczył: „W kajdanach, w które ujarzmiłmy obce narody, zakuliśmy własną, ledwie wymarzoną wolność. Niemcy uwolnili się do tego stopnia same, o ile uznają wolność sąsiadów.“ (Neue Rheinische Zeitung z dn. 2.VIII.1948 roku).

W mocnym okresie hitlerizmu owzał się nikiły, ale jakże znamienity głos KPD, która w grudniu 1938 r. ogłosiła przez radio swą rezolucję.

„Czynna i wolontarna niemieckiej klasy robotniczej i wszyscy postępowi Niemcy polecają jak najostrejsze ukaranie i straszny terror germanizacyjnych zarządów okupantów niemieckich.“

W swych dążeniach SED nie ograniczył się do walki tylko z politycznymi przeciwnikami, ale podejmując ciężkie zadanie zdobycia szerokiej masy dla UZNANIA GRANIC NA ODRZE I NYSIE.

„Należy u nas występować szczególnie przeciwko nacjonalizmowi i rewidonizmowi w tendencjach w skutku do Polski“ — pisze centralny organ SED „Neues Deutschland“ z dn. 28. X. 1948 r. a dalej:

„Dla milujących pokój czynników demokratycznych Niemiec nie istnieje żadna kwestia granic na wschodzie. Pragnemy natomiast usilnie na wzięcia pokojowych i przyjaznych

NOWE SUKCESY greckiej armii demokratycznej

PARYZ (PAP). — Jednostki armii demokratycznej operującej na terenie górskim Vitsi, atakowały silnie umocnioną bazę nieprzyjaciela — Blikovik. Zolnierze armii demokratycznej zdołali, przy użyciu artylerii, zniszczyć wiele nieprzyjacielskich gniazd karabinów maszynowych i półnaukowych. Straty wojsk monarchofaszystowskich wynoszą ogółem 380 zabitych i rannych.

W Środowku Macedonii jednostki armii demokratycznej zaatakowały straż elektroniczną miasta Nigritisi. Indywidualnie armii demokratycznej udało się do miasta Larini, gdzie za pomocą broni przeciwpancernej rozbił oddział nieprzyjacielski.

Sily zbrojne 20 brygady zaatakowały miasteczko Polikastro, będąc siłą punktem oparcia nieprzyjaciela, przy czym udało im się dotrzeć do miasta niszcząc 17 gniazd karabinów maszynowych, siedzącą pocisków, elekrownię i 2 mosty.

Gruźlica — twój wróg

F. Borowicz

Oddział wolnych strzelców tejże brygady wkroczył do miasta Poligoni, na półwyspie Halkidiki.

Apel gen. Markosa

PARYZ (PAP) Radio Wolnej Grecji podaje treść apelu, z którym zwrócił się gen. Markos do międzynarodowej opinii publicznej. Gen. Markos wyraża opinię swą w ten sposób, że zaprezentowanie przeciwko mu swojej eksterminacji ludności Peloponezu przez wojska monarchofaszystowskie, które od kilku dni walczyły operacje wojenne na tym odcinku frontu.

Gen. Markos oświadcza w swym apelu, że ostatnio aresztowano 1 de portowanu na półwyspie peloponeskim 4 tys. osób spośród ludności cywilnej.

Masowe aresztowania w Salonikach

PARYZ (PAP) — Według doniesień specjalnej Agencji Efa, władze monarchofaszystowskie aresztowały w Salonikach 100 osób, pod zarzutem posiadania nadawczej stacji radiowej i przysyłania wiadomości armii demokratycznej.

Uporczywe zaparcia Ziola „CHOLEKINAZA“ Sprzeda. w aptekach i skł. apt.

Ważne problemy świata pracy w dyskusji Komisji Centralnej Zw. Zaw.

Doniosłe uchwały i postanowienia

29 grudnia 1948 r. odbyło się posiedzenie Prezydium KCZZ pod przewodnictwem p. Edw. Ochaba.

Prezydium stwierdziło, że zadaniem ZZ znalazły szerokie ujęcie na Kongresie ZZPR.

Dla zmobilizowania zw. zaw. do wykonania zadań, postanowiono przez Kongres, przyjąć postanowienia rozszerzone plenarne posiedzenia zarządów głównych, okręgowych komisji, powiatowych rad i oddziałów zw. zaw. — dla omówienia zagadnień ideologicznych, ekonomicznych (nowe ujęcia w sferach kultury i oświaty) i politycznych i innych. Aktyw Związkowy przetransmituje te zagadnienia na zakłady pracy.

Prezydium zatwierdziło wzór nowej jednolitej legitymacji związkowej. Sekretarz KCZZ KOFMAN złożył sprawozdanie z przebiegu pracy związaną z zawieraniem nowych umów zbiorowych. Postanowiono wezwać wszystkie zarządy główne do rozpracowania tych zagadnień na rozszerzonych plenarnych posiedzeniach oraz zapoznać dokładnie wszystkich pracujących z reformą płac i nowymi umowami zbiorowymi poprzez narady aktywów związkowych, sekcji rad i zakładowych i ogólne zebrania w zakładach pracy.

Prezydium przyjęło uchwałę, zalecając zwołanie głównego ogłoszenia drukiem umów zbiorowych ze szczegółowymi komentarzami.

Postanowiono przeprowadzić szero akcji w celu zaszczepienia aktywów zw. związkowej z reformą płac, a w szczególności dla wyjaśnienia problemu nowych norm produkcyjnych.

Wiceprzewodniczący KCZZ — Żukowski, referował sprawę wznowienia związkowych. Omówiono m. in. problem lepszego wykorzystania domów wypoczynkowych w okresie zimowym.

Kierownik Wydz. Kult. Osł. — Cieślakowska referowała projekt zorganizowania współzawodniczą świele ilie związkowych i poszczególnych związków zawodowych w dziedzinie kulturalno - oświatowej. Prezydium

Przyjęcia noworoczne w ambasadach R.P. za granicą

MOSKWA (PAP) 31.12. 1948 roku odbyły się w ambasadzie RP w Moskwie uroczystości składania gratulacji noworocznych najwyższemu władzom RP na ręce ambasadora RP w Moskwie, Mariana Naskowskiego. Gratulacje złożyli przedstawiciele pracowniczych ambasad, PAP, oraz studentów i oficerów polskich, odbywających studia w Moskwie.

Po złożeniu gratulacji ambasador RP w Moskwie, Marian Naskowski, wygłosił przemówienie okolicznościowe.

BUDAPEST (PAP). I bm przed przedstawicielami polskiej w Budapeszcie i członkami prezydium Tow. węgiersko - polskiego składali życzenia noworoczne posłowi RP w Budapeszcie, drowi Alfredowi Fiedlerowi i żonie.

Zw. Polaków na Węgrzech wystosował do Prezydenta RP depeszę gratulacyjną, w której składają serdeczne życzenia noworoczne, zapewniając, że w dalszym ciągu pracować będą dla dobra demokratycznej Polski Ludowej.

BRUKSELA (PAP). — Poeci RP w Belgii, Aleksander Krajelewski, przy-

Z powodu braku miejsca kolejny odcinek powieści

w następnym numerze

Uroczysty obchód 30-lecia Białoruskiej Republiki Radzieckiej

MOSKWA (PAP). — W Mińsku odbył się uroczysty obchód 30-lecia BSSR. O okazji tej rocznicy odbyła się sesja jubileuszowa Rady Najwyższej BSSR, na którą przybyli posłowie do Rad Najwyższych BSSR i ZSRR, wybitni stacjonacy, przedstawiciele kultury i sztuki i liczni goście z całego Zw. Radzieckiego.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Siergiusz Łożycki podziwiał w imieniu Prezydium Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR oraz CK Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików).

Wszystkie narody Związku Radzieckiego — stwierdził m. in. mówca — wzięły z radością wybitne sukcesy budownictwa socjalistycznego w BSSR. Białorusi przekształcają się w przodującą republikę radziecką z rozwiniętym przemysłem i rolnictwem. Podniósł się ogromnie dobrobyt mas pracujących.

Kończąc mówca wyraził przekonanie, że Białorusi będące przewodnią drogą wyznaczoną przez partię Lenina - Stalina — są do całkiem walego zwycięstwa komunizmu.

PIWO STANIAŁO! Państwowy Przemysł FERMENTACYJNY z dniem 1 stycznia 1949. OBNIŻA CENĘ PIWA WSKTYSKICH PAŃSTWOWYCH BROWARÓW o ca 10 %

Państwowe nagrody artystyczne HUMANIZM NASZYCH CZASÓW

Jednym z najpińniejszych zadań Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodu było budowanie na terenach obojędnych odbudowa szkolnictwa i zapewnienie bezpłatnego nauki dla wszystkich dzieci. Polska inteligencja szkolnictwa, dzięki Niemcom, a zwłaszcza dzięki braku niemieckich uczelni, stała się specjalną opłatką.

Się do słowa Manifestu PKWN z 23 lipca 1944 r. Nie jest przypadkiem, że dwule, zdawający się odrębne sprawy — szkolnictwo i bezpłatna nauka nie, oraz nauka i sztuka — zostały to potraktowane jako jedna. To w Polsce przeważało i w innych krajach kapitalistycznych istnieje i jednej stronie niski poziom — ma i analfabetyzm, a z drugiej strony odrwan od życia tych mas literatura i sztuka dla garstki wybranych.

Polska Ludowa wypisła na swoich standardach hasło zerwania z ciłnizmem, uposzczenia kultury. Wiedzie do tego celu zarówno ciągłe podnoszenie poziomu szerokiej masy ludowej, jak i popieranie, na naszym poziomie i sztuce wyszczepione, co na

nością, prowadzić robotniczo, był czasem można powiedzieć bez przesady wystraszającym przyjęciem, z jakim się spotykali. Wywarła na nich wrażenie nie tylko wadliwosc ludzki pracy za to, że przechodzą do nich z pięknością i wdzieją, ale również zrozumienie ich trudności. Odbyła się masowy odbiera istniejąc i nie trzeba czekać, aż się go wyśle, a po to, by go wychwycać w szerokiej skali i na wyższym poziomie, nie trzeba czekać o biernie.

Chodzi jednak o to, jaka nauka i jaka sztuka ma wychowywać społeczeństwo i jak regulować i kierować jej rozwój. W tym względzie jest mowa o „utrwaleniu i prac budowie kultury“. Utrwalenie — to znaczy przekazywanie, rozpowszechnianie wszystkiego, co było w kulturze polskiej i światowej, najlepsze. Przechodząca to znaczy związane tych i wszystkich na nowo wartości — a dążeniem szerokiej masy ludowej, a postępie i natchnieniem politycznym, masowym, kierownu w naszych czasach na imię socjalizm.

Jakie śmiecinie brzmiały zarządy nie których kawalerianów „osetów“, że „pada się“ od ludzi nauki i sztuki i zw. „głębki“. Czy można nazwać „głębki“ wspaniałe, epickie dzieła i „głębki“ wspaniałe, epickie dzieła? Czy można znaleźć śmiecinę nowatorów, śmiecinę poszukiwaczy no-

wych i indywidualnych form, niż w playliste — Xawerego Dunkowskiego, czy — w teatrze — Leona Schillera? Ale u obu tych, tak różnych artystów, forma nigdy nie stanowiła tylko eksperymentu, formy dla formy, nigdy nie jest odzwiercudła od treści.

We wszystkich dziedzinach Dunikowskiego, od pięknych „brzemniennych“ i „głębki“ „głębki“ — przedmiotem zainteresowania artysty — człowieka, jego radości i cierpienia. Zawsze jego forma jest nawiązkiem indywidualna i oryginalna, nie ma w niej koncepcji na rzecz istoty, zawsze jego praca umi wydobyc z twórczości, nie ma w niej „głębki“ — człowieka, Sztuka tego artysty — tego szerego rzemieślnika jest głęboko ludzka i zrozumiała.

Schiller zawsze uchodził za wielkiego eksperymentatora teatru, za poszukiwacza nowych form ekspresji. Ale to eksperymenty nie służyły jakimś abstrakcyjnym celom, walczył o czystą i postępową treść. Umiał czepać się motywu ludowego i „Baśki“, „Gody weselne“, „Krakówscy i Gołanie“, umiał przedstawiać w nowej i ciekawej inscenizacji dzieła literatury dawnej i współczesnej. Zawsze walczył o teatr ludowy, teatr dla ludu, teatr dla ludu. Ten rewolucyjny teatr nigdy nie ukrywał swoich postępowych poglądów, za czasów

KATASTROFA JACUBU AMERYKANSKIEGO

NADRYT. Jacht amerykański, który podjął do Venecji, rozbił się 29 grudnia w pobliżu wyspy Spodro. W katastrofie zginęło 15 osób, w tym 11 dzieci. Przyczyną katastrofy było złe warunki atmosferyczne i błąd pilota.

PRZYGODA „QUEEN MARY“

CHEBOURG. W noc 1 i 2 stycznia osiadł w mieście, w którym mieszkał król, królowa i ich dwór. W katastrofie zginęło 500 pasażerów. W niedzielę tranzytowi dołączył i 2000 pasażerów. W katastrofie zginęło 500 pasażerów.

RADY NARODOWE W CZECHOSŁOWACI PRAGA. 8 bm odbył się w Czechosłowacji uroczysty obchód 30-lecia powstania i niepodległości państwa czeskiego. W Pradze, w siedzibie Rady Narodowej, odbyły się uroczystości, w których wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i partyjnych. W przemówieniu wygłoszonym przez przewodniczącego Rady, prof. B. Beneša, podkreślono znaczenie 30-lecia i wyrażono nadzieję na trwałe przyjaźnie i współpracę między naszymi państwami.

ALARM LOTNICZY W TEL AVIVIE

TEL AVIV. W niedzielę 8 stycznia ogłoszono alarm lotniczy w Tel Avivie. Powodem alarmu była wiadomość o zbliżeniu się samolotu szpieckiego.

KATASTROFA SAMOLOTOWA W AFRYKANSKIEGO

Rzym. Nad oceanem w pobliżu wyspy Sardinia, 27 stycznia, katastrofa samolotu państwowego. Samolot z 20 pasażerami spadł z wysokości 2000 metrów.

Wychowanie fizyczne i sport 1949 r.

Przemówienie radiowe dyr. GUKF — inż. T. Kuchara

Podajemy w skróconym tekście przemówienie dyr. GUKF inż. T. Kuchara, wygłoszonego przez radio w dniu 31.XI.48 r.:

ZADANIA WYCHOWAWCZY FIZYCZNEGO

W Polsce Ludowej zmierzając ku socjalizmowi, ogólnie, wszechstronne wychowanie człowieka, staje się za zadaniem państwowym pierwszoplanowe zadanie.

Niespodziewane zwycięstwo koszykarek AZS nad SKS 26:25 (18:16)

W pierwszym spotkaniu mistrzostw Warszawy w piłce koszykowej drużyny kobiecych mistrz Polski i stołeczki SKS Warszawa przegrał niespodziewanie z AZS-em 26:25 (18:16), rewanżując się tym samym za ostatnie trzy porażki w mistrzostwie Warszawy ub. roku 17:21 i 17:23 i w finale mistrzostw Polski 12:31.

W pierwszym spotkaniu mistrzostw Warszawy w piłce koszykowej drużyny męskich padły wyniki następujące: Znicz — AZS I b 38:13 (14:7); SKS — Zyrardowianka 57:36 (27:20); Drukarz — Zyrardowianka 38:28 (15:14).

Bokserzy nie próżnowali w święta Zaległe mecze o wejście do Ligi

WARTA — ODRA 10:6 SZCZECIN (tel. w.) — O odbyciu się tu zaległego spotkania w dziedzinie bokserskiej pomiędzy miejscową Odrą i poznańską Wartą w którym zwycięstwo odnieśli goście w stosunku 10:6.

Wyniki techniczne walk przedstawiają się następująco: w wadze muszej Liedtke (W) wygrał przez tech. k.o. z Pajonkiem, w wadze koguciej Borak (W) przegrał na punkty z Bargielem, w wadze piórkowej: Szymanski (W) pokonał (S) wygrał na skutek dyskwalifikacji Kowalkowskiego w III-im starciu.

Szczególną uwagę poświęcimy w roku 1949 weryfikacji i podniesieniu poziomu istniejących kadr instruktorów oraz szkoleniu nowych i przyznaniu im państwowych dyplomów kwalifikacyjnych.

Nakład wydawnictw zwiększymy prawie o sto procent w stosunku do roku 1948 — szczególną uwagę zwracając na wydawnictwo popularne, do stopnia dla każdego początkującego w dziedzinie W.F. czy sportu.

Tak w zarzynie przedstawia się nasz plan pracy i struktura organizacji K.Z. Sportu, którą pragniemy zrealizować w roku 1949.



w Krynicy

KRYNICA (tel. w.) — Turniej hokejowy z okazji 30-lecia Krynickiego Towarzystwa Hokejowego zakończył się po jednym dniu rozgrywek. Przyczyną tego była gwałtowna odwilż, która zmieniła lodowisko w jezioro.

Turniej hokejowy

Najlepszymi zawodnikami byli Istecki i Prulowicz. Warszawa Legia wygrała z Jankowską Wisłą 5:1 (4:0, 1:1, 0:0). Bramki zdobyli dla Legii doskonale usposobiony Dołęcki 2, Głowacki 2, oraz Nacajczyk, dla Wisły Cielowski 2, rzutu karnego. Przech Dołęckiego przybijali się Lamer, Bromowicz, Swiecz, i Ginter.

Wisła wygrywa narciarski bieg rozstawnym

ZAKOPANE (tel. w.) — W ostatnim dniu starego roku rozegrano tydzień sztafety narciarskiej 4 x 10 km. Pierwsze miejsce zajęła Wisła (Zakopane) w składzie Sitar, Bujowski, Chronek i Kwapien. Użytkowała ona czas 36:01 min. Jako drugą przebiegła sztafeta H.K. w czasie 35:32,40 godz. Sztafeta SNPTT wycofała się na pierwszym zbieżeniu gdzie Zubeck złamał nartę.

Zwycięstwo braci Tajnerów w skokach narciarskich

KATOWICE (tel. w.) — W Szczyrku odbyły się skoki narciarskie, które wykazały dużą przewagę braci Tajnerów nad pozostałymi skoczkami Śląska.

Liedtke i Kasperczak w składzie Poznania na mecz ze Szczecinem

Zerwane swego czasu pertraktacje pomiędzy Szczecinem a Poznaniem o mecz międzyparty w niedzielę zostały nawiazane ponownie. Poznań zgodził się ostatecznie na mecz rewanżowy w Poznaniu na tych samych warunkach finansowych, na jakich odbył się do skutku mecz w Szczecinie.

Turniej hokejowy wólkowarzy w Zgierzu

LODZ, (tel. w.) — W Zgierzu rozegrano turniej hokejowy wólkowarzy. Wzięły w nim udział: Wąbrzeź, PKS Fabianów, Wólkowarz Zgierz i Żyrardowianka. W turnieju zwycięstwo nastąpiło wynikiem: Wąbrzeź - PKS 14:1; Wólkowarz — Żyrardowianka 25:1; Wąbrzeź — Żyrardowianka 25:1; Wólkowarz — PKS 27:1; Wólkowarz — Wąbrzeź 3:1 (2:0, 0:1, 1:0). W turnieju lodowisko było dobre. Najlepsze podział zwycięstw zdobyli woskowie. Pierwsze miejsce zajęła ostatecznie drużyna Wólkowarza przed Wąbrzeżem.

Baidon — GZKKS (Myslowice) 5:1 (1:0, 2:1, 2:0)

Rozegrany w Katowicach mecz hokejowy między klubami Baidonem a drużyną GZKKS Mysłowicki zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Baidonu nad woskami, który z meczu w mecz wykazała coraz to lepszą formę. W drużynie Baidonu należący zawodnikami były: Wadowski oraz bracia Skarżyscy. Bramki zdobył zdobył: Skarżyski 3, Baidon 5. W składzie Baidonu byli: Skarżyski, Brachma, Gierosz, 19:30 Kasperczak, 18:00 Kasperczak, 17:00 Kasperczak, 16:00 Skarżyski, 15:00 Skarżyski, 14:00 Skarżyski, 13:00 Skarżyski, 12:00 Skarżyski, 11:00 Skarżyski, 10:00 Skarżyski, 9:00 Skarżyski, 8:00 Skarżyski, 7:00 Skarżyski, 6:00 Skarżyski, 5:00 Skarżyski, 4:00 Skarżyski, 3:00 Skarżyski, 2:00 Skarżyski, 1:00 Skarżyski.

Fotografia nagrobek

KOLA I KLUBY SPORTOWE

Dla realizacji powszechnego obywatelskiego W. F. powstają przy każdym wariantzie pracy, w każdej siołce i wsi, w każdym oddziale wojewódzkim i milicyjnym kola sportowe.

Cracovia zwyciężyła Ł. K. S. 12:3 (5:1, 2:1, 5:1)

W Krakowie odbył się towarzyski mecz hokejowy między Cracovią z Ł.K.S., który się zakończył zwycięstwem Cracovii w stosunku 12:3 (5:1, 2:1, 5:1).

Młodzi koszykarze szukają się do walki z CSR

Wobec projektowanego międzypartyjskiego spotkania w piłce koszykowej reprezentacji juniorów Polski CSR — w lutym w Warszawie, PZKSS polecił czterem Olszankom zorganizować spotkania dwóch teamów określonych celem wyboru młodych koszykarzy na odcis przygotowawczy grupę reprezentacyjną.

Parker zagra w Sztokholmie

Parker — Bjalkoviki przyjął zaproszenie na mistrzostwa międzynarodowe w Szwecji w tenisie, które odbędą się na krytych kortach Sztokholmu w dniach 23 — 30 stycznia. Turniej będzie bardzo silnie obsadzony.

Tenis na kortach w Gliwicach

Rozegrany w niedzielę na kortach krytych w Gliwicach międzyklubowy mecz tenisowy pomiędzy BBTS i GKS-em, w wyniku czego gości wygrał drugą część zawodów. Tymczasem zaskoczeniem było zwycięstwo gości w trzeciej z trzech deblowych par, w tym w pięciu podwójnych graniach. Mecz zakończył się zwycięstwem GUKF-u. W tenisie reprezentacja GUKF-u jest to pierwszy raz w historii w klubowym umowaieniu sportu na wyższym szczeblu.

KOLA I KLUBY SPORTOWE

Dla realizacji powszechnego obywatelskiego W. F. powstają przy każdym wariantzie pracy, w każdej siołce i wsi, w każdym oddziale wojewódzkim i milicyjnym kola sportowe.

Cracovia zwyciężyła Ł. K. S. 12:3 (5:1, 2:1, 5:1)

W Krakowie odbył się towarzyski mecz hokejowy między Cracovią z Ł.K.S., który się zakończył zwycięstwem Cracovii w stosunku 12:3 (5:1, 2:1, 5:1).

Młodzi koszykarze szukają się do walki z CSR

Wobec projektowanego międzypartyjskiego spotkania w piłce koszykowej reprezentacji juniorów Polski CSR — w lutym w Warszawie, PZKSS polecił czterem Olszankom zorganizować spotkania dwóch teamów określonych celem wyboru młodych koszykarzy na odcis przygotowawczy grupę reprezentacyjną.

Parker zagra w Sztokholmie

Parker — Bjalkoviki przyjął zaproszenie na mistrzostwa międzynarodowe w Szwecji w tenisie, które odbędą się na krytych kortach Sztokholmu w dniach 23 — 30 stycznia. Turniej będzie bardzo silnie obsadzony.

Tenis na kortach w Gliwicach

Rozegrany w niedzielę na kortach krytych w Gliwicach międzyklubowy mecz tenisowy pomiędzy BBTS i GKS-em, w wyniku czego gości wygrał drugą część zawodów. Tymczasem zaskoczeniem było zwycięstwo gości w trzeciej z trzech deblowych par, w tym w pięciu podwójnych graniach. Mecz zakończył się zwycięstwem GUKF-u. W tenisie reprezentacja GUKF-u jest to pierwszy raz w historii w klubowym umowaieniu sportu na wyższym szczeblu.

ZJEDNOCZENIE — SAMORZĄDOWIEC 12:14

WROCŁAW, (tel. w.) W Hall Ludowej rozegrany został uluwanizowany przedmecz pięciścierak o wejście do Ligi pomiędzy Zjednoczeniem i Samorządowcem zakończony zwycięstwem Zjednoczonych w stosunku 12:14. Już przed rozpoczęciem meczu IKS prowadził 2:0 prowadząc Klubowiczy i ZKS miał nadawo.

Trzeci remis piłkarzy norweskich

W niedzielę w ostatnim w tym spotkaniu na terenie Oslo, reprezentacja piłkarska Norwegii wystąpiła jako reprezentacja Oslo, zremisowała z reprezentacją Norwegii 1:1.

Plany zakopiańskich motocyklistów

Na ostatnim walnym zebraniu członków Zakopiańskiego Klubu Motocyklistów w Zakopanem uchwalono program pracy na rok 1949.

Skalecki ułaskawiony przez OZB we Wrocławiu

Bokser Odrę Skalecki został niedawno ukarany 3-miesięczną dyskwalifikacją za nieporadne zachowanie się podczas meczu z Szczecinem.

Fotografia nagrobek

Formy wykazania s.g. "FOTOGRAM" Warszawa, sierpiec 1948. Informatywny listowca.

Księgowość

organizacja biura i przedsiębiorstwa handlowego, przemysłowego, rolniczo-gospodarczego, usługowego, kulturalno-oświatowego i sportowego.

Zgłoszenia kierować: PAŃSTWOWE ZEGARNIKO KOSZYMOWICZNE DLA MANDŁOWOCH Warszawa, ul. Śliarska 15. Załączyci znaczek na odpowiedzialność.